SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E
DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS
GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL

NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL

EDITAL Nº 40/2022 – NGCAF/GECAF/CODIG/SUREC/SEF/SEEC,
DE 08 DE JULHO DE 2022

O CHEFE DO NÚCLEO DE GESTÃO DE SISTEMAS DO CADASTRO FISCAL,
DA GERÊNCIA DE CADASTRO FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE CADASTRO,
ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA SUBSECRETARIA
DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
previstas no artigo 37 do Decreto nº 35.565, de 25 de junho de 2014, fundamentado no
art. 29, inciso I, alínea “i” e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 – RICMS, c/c §§ 11º,
12º e 13º do art. 10 da Portaria 403/2009, e com base em Ocorrências de Início de
Denegação Imediata de NFe e Ocorrências de Vistorias Fiscais da ASINF/SUREC,
conforme IN nº 02/2017-SUREC, e considerando a necessidade de depuração do
Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, por meio do tratamento sistêmico das
informações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA SUSPENSA, no
Cadastro Fiscal do Distrito Federal – CF/DF, as inscrições do contribuinte abaixo
relacionadas, restando proibida a emissão de documento fiscal eletrônico em
conformidade com o disposto no Art. 10, Inc. II, c/c § 9º, inciso III ambos da Portaria
n. 403 de 20/10/2009. A inscrição poderá ser reativada mediante solicitação do
contribuinte, condicionada à regularização da situação que motivou a Suspensão, ou
será cancelada após o prazo de 90 dias, conforme art. 29, inciso II, alínea “d” e § 1º do
mencionado Diploma Legal.
CFDF, DENOMINAÇÃO:
07.738.990/002-66, ECB COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI;
07.514.191/002-10, PASTIFICIO ARAGUAIA LTDA.

DEMÓSTENES RIOS DA COSTA

COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO
GERÊNCIA DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO-FISCAL

EDITAL Nº 22, DE 07 DE JULHO DE 2022
O GERENTE DE JULGAMENTO DO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-
FISCAL, DA COORDENAÇÃO DE TRIBUTAÇÃO, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição prevista no inciso VII do artigo 112 da Portaria nº
563, de 05 de setembro de 2002, e tendo em vista a delegação de competência conferida
pela Ordem de Serviço/COTRI nº 01, de 10 de janeiro de 2018, considerando a Decisão
do TJDFT exarada no processo 20170020110853 AIL (0011807-55.2017.8.07.0000),
nos termos da § 3º do Art. 3º da Ordem de Serviço SEI-GDF nº 98/2018-SUREC/SEF,
alterada pela Ordem de Serviço nº SUREC SEI-GDF nº 119/2022, fundamentado no
inciso III do artigo 11 da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICAS as
decisões do julgamento de primeira instância, as quais declaram resultado do
julgamento em primeira instância dos processos abaixo relacionados, na seguinte
ordem: PROCESSO, INTERESSADO, DOCUMENTO DE LANÇAMENTO,
CNPJ/CPF, RESULTADO DO JULGAMENTO, EFEITO NO LANÇAMENTO,
REEXAME NECESSÁRIO AO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FISCAIS: 0040-001117/2011, PIAZUMA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA, AUTO DE INFRAÇÃO Nº 1547/2011, 38.003.984/0001-37, IMPUGNAÇÃO
IMPROCEDENTE, SEM EFEITO NO LANÇAMENTO, SEM REEXAME
NECESSÁRIO. O prazo para apresentação do recurso voluntário é de 30 (trinta) dias,
contado a partir da data de publicação do Edital no DODF, nos termos do inciso V do
art. 12 do mencionado Decreto. Ficam os sujeitos passivos mencionados INTIMADOS
a recolher o crédito tributário, referente à parte controversa, exigido nos processos
acima ou, querendo, interpor recurso voluntário ao Tribunal Administrativo de
Recursos Fiscais. O não atendimento da intimação implicará inscrição em dívida ativa
e posterior cobrança judicial.

LÉO DOS SANTOS CARDOSO FILHO

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 09/2022

Processo SEI nº 00121-00000642/2022-83. Edital da Chamada Pública Nº 09/2022,
publicado no DODF nº: 121, quinta-feira, 30 de junho de 2022, página eletrônica nº:
61. No item 2 do Edital de Chamada Pública nº 09/2022, citação, ONDE SE LÊ:
"Doutorado em Estatística/Matemática", LEIA-SE: "Doutorado em qualquer área". A
Retificação do Edital da presente Chamada estará disponível no site da CODEPLAN
(www.codeplan.df.gov.br).

Brasília/DF, 08 de julho de 2022
JEANSLEY CHARLLES DE LIMA

Presidente

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 02/2022

Contratada: PHONOWAY SOLUÇÕES EM TELEINFORMÁTICA LTDA. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 045/2022. Objeto: Aquisição de aparelhos telefônicos IP, headsets,
gateways fxs e outros para o BRB. Vigência: 12 meses a partir de 8/7/2022. Valor Total: R$
516.860,00. Gestor: Altieres Lemes Cordeiro. Pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e Pela
Contratada: Ricardo Melli. Processo nº: 237/2022. As despesas decorrentes do presente contrato
correrão com base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - dispêndio das
estatais e fonte 1 - geração própria. Thiago H.M. dos Santos- Gerente de área e.e

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 226/2022
Locador: MADIAN EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇOÕES LTDA. Modalidade:
Dispensa de Licitação. Objeto: Locação de imóvel para a instalação de ponto de atendimento do
BRB. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2025. Valor Total: R$ 864.000,00. Gestor: Paulo Sérgio de
Sousa da Costa. Pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pelo Locador: Carlos Patrik
Burmain. Processo nº: 622/2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com
base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 -
geração própria. Thiago H.M. dos Santos - Gerente de área e.e

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 064/2022
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Concreto Betuminoso Usinado a
Quente (CBUQ) - faixas A e B, e Argila Expandida, a serem utilizados na execução da pista
do Autódromo Internacional de Brasília, objetivando atender às demandas de revitalização
do Autódromo. Em conformidade com o Art. 34, § 1º da Lei nº 13.303/2016 o valor
estimado é de R$ 21.079.356,74. Data, horário e endereço eletrônico para abertura:
25/07/2022, às 10:00 (horário de Brasília). Local de obtenção do edital e realização da fase
de lances: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo nº 719/2022.
Rayssa Gomes da Silva - Pregoeira.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo SEI: 04001-00000210/2021-91. Interessado: COOPERATIVA DOS MÉDICOS
ANESTESIOLOGISTAS DO DISTRITO FEDERAL - COOPANEST, CNPJ nº
24.905.234/0001-46. Assunto: Reconhecimento de Dívida no valor de R$ 158.024,48
(cento e cinquenta e oito mil vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos). O Diretor-
Presidente Interino do INAS/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado,
conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87 do Decreto 32.598, de 15 de
dezembro de 2010, com redação dada pelas alterações constantes do Decreto 39.014/2018,
que incorporaram os dispositivos do Decreto 37.594/2016, reconhece a dívida e, usando de
suas atribuições previstas no Art. 21 da Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006,
autoriza o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa no valor acima discriminado em favor do interessado. Em 07 de
julho de 2022. NEY FERRAZ JÚNIOR.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo SEI: 04001-00000331/2021-32. Interessado: CENTRO MÉDICO VICENTE
PIRES LTDA, CNPJnº24.981.301/0001-01. Assunto: Reconhecimento de Dívida no valor
de R$ 9.239,14 (nove mil duzentos e trinta e nove reais e quatorze centavos). O Diretor-
Presidente Interino do INAS/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado,
conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87 do Decreto 32.598, de 15 de
dezembro de 2010, com redação dada pelas alterações constantes do Decreto 39.014/2018,
que incorporaram os dispositivos do Decreto 37.594/2016, reconhece a dívida e, usando de
suas atribuições previstas no Art. 21 da Portaria nº 262, de 09 de novembro de 2006,
autoriza o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o
pagamento da despesa no valor acima discriminado em favor do interessado. Em 08 de
julho de 2022. NEY FERRAZ JÚNIOR.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo SEI: 04001-00000456/2021-62. Interessado: INSTITUTO DE CATARATA DE
BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº 12.992.115/0001-99. Assunto: Reconhecimento de Dívida no
valor de R$ 23.589,67 (vinte e três mil quinhentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete
centavos). O Diretor-Presidente Interino do INAS/DF, à vista do que consta do processo
acima epigrafado, conforme previsto no parágrafo primeiro, artigos 86 e 87 do Decreto
32.598, de 15 de dezembro de 2010, com redação dada pelas alterações constantes do
Decreto 39.014/2018, que incorporaram os dispositivos do Decreto 37.594/2016, reconhece
a dívida e, usando de suas atribuições previstas no Art. 21 da Portaria nº 262, de 09 de
novembro de 2006, autoriza o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa no valor acima discriminado em favor do interessado.
Em 07 de julho de 2022. NEY FERRAZ JÚNIOR.

PÁGINA 63 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 128, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br